СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЯСЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 22 июля 2024 г. № 182
с. Ясеновка
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 26.04.2016 г. № 38 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. реш. от 14.02.2017 № 62, от 29.11.2019 № 141, от 27.05.2020 № 165, от 27.11.2020 № 10, от 18.07.2023 № 120, от 22.08.2023 г. № 132, от 27.02.2024 №162)
В соответствии с Федеральным законом РФ от 10.07.2023 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов Ясеновского сельского поселения в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Ясеновского сельского поселения от 26.04.2016 г. № 38 «Об утверждении Порядка увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности и применения к лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» (в ред. реш. от 14.02.2017 № 62, от 29.11.2019 № 141, от 27.05.2020 № 165, от 27.11.2020 № 10, от 18.07.2023 № 120, от 22.08.2023 г. № 132, от 27.02.2024 № 162) следующие изменения:
1.1. В приложение 1 к решению «Порядок увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, замещающих муниципальные должности»:
1.1.1. Подпункт е) пункта 1.3. Порядка дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
1.1.2. Подпункт в) пункта 1.3.1. Порядка дополнить словами «за исключением случаев, установленных федеральными законами.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Ясеновского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Ясеновского сельского поселения

	Е.П.Тертышникова

[bookmark: _GoBack]